АМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2021г.           №20
с. Варегово

О внесении изменений в постановление администрации
Вареговского сельского поселения от 28.12.2017г.№199
«Об утверждении муниципальной целевой программы
«Формирование современной городской среды на территории
Вареговского сельского поселения» на 2018-2022 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Вареговского сельского поселения от 19.12.2016г. №274 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Вареговском сельском поселении», Администрация Вареговского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Формирование современной городской среды на территории Вареговского сельского поселения» на 2018-2022 годы» утвержденную постановлением Администрации Вареговского сельского поселения №199 от 28.12.2017г. следующие изменения:
1) Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной целевой программы«Формирование современной городской среды на территории Вареговского сельского поселения» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1.
2) Раздел 1 «Задача(и) МЦП» изложить в новой редакции, согласно приложения №2
3) Раздел 5 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции, согласно приложения №3.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Вареговского сельского поселения в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Вареговского
сельского поселения:Ф.Ю.Новиков

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной целевой программы
«Формирование современной городской среды на территории Вареговского сельского поселения» на 2018-2022 годы

	Наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	КВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Формирование современной городской среды на территории Вареговского сельского поселения
	Всего:
	3315
	3818
	2983
	1711

	Администрация Вареговского сельского поселения
	Федеральный бюджет
	706
	0409
	06101L5550
	244
	579

	706
	0503
	06101L5550
	244
	71

	706
	0503
	06102L5550
	244
	932

	706
	0409
	061F255550
	244

	1511
	1289
	1303

	706
	0503
	061F255550
	244

	1816
	1425
	88

	Областной бюджет
	706
	0409
	06101L5550
	244
	512

	706
	0503
	06101L5550
	244
	63

	706
	0503
	06102L5550
	244
	823

	706
	0409
	061F255550
	244

	63
	54
	54

	706
	0503
	061F255550
	244

	76
	59
	4

	Местный
 бюджет
	706
	0409
	06101L5550
	244
	57

	706
	0503
	06101L5550
	244
	7

	706
	0503
	06102L5550
	244
	92

	706
	0503
	0610224090
	244
	179

	706
	0409
	061F255550
	244

	83
	71
	72

	706
	0503
	061F255550
	244

	99
	78
	5

	706
	0409
	061F224090
	244

	165

	706
	0503
	061F224090
	244

	5

	706
	0409
	0610124090
	244

	6
	174

	706
	0503
	0610124090
	244

	1
	12

1. Задача(и) МЦП
	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,
прогнозируемый объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода
	3 год планового периода

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1.
Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов с. Варегово Вареговского с/п.
	тыс.руб.
	всего
	1289

	ОС
	575

	РС

	МС
	64

	ФС
	650

	1.1.
	результаты

	1.1.1.
	увеличение доли благоустроенных дворовых территорий МКД
	единиц

	2

	Задача 2.
Повышение уровня благоустройства мест массового отдыха
	тыс.руб.
	всего
	2026

	ОС
	823

	РС

	МС
	271

	ФС
	932

	1.2.
	результаты

	1.2.1.
	увеличение доли благоустроенных наиболее посещаемых общественных территорий
	единиц

	1

	Задача 3.
Региональный проект «Формирование комфортной городской среды»
	тыс.руб.
	всего

	3818
	2983
	1711

	2.

	ОС

	139
	113
	58

	3.

	РС

	4.

	МС

	352
	156
	263

	5.

	ФС

	3327
	2714
	1391

	Итого по МЦП
	тыс.руб.
	всего
	3315
	3818
	2983
	1711

	ОС
	1398
	139
	113
	58

	РС

	0

	МС
	335
	352
	156
	263

	ФС
	1582
	 3327
	2714
	1391

5. Перечень мероприятий программы.
[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия
	Результат выполнения мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объём финансирования, руб
	Исполнители

	Ед.изм.
	Базовое значение

	всего
	ФБ
	ОБ
	МБ
	ВИ

	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов с. Варегово Вареговскогосельского поселения

	1.1

	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с. Варегово, ул. Школьная 9а
	. руб.
	-
	2018

	715872,94
	361109,52
	318946,55
	35816,87
	-

Администрация Вареговского сельского поселения,

	1.2
	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с. Варегово, ул.Депутатская д.9

	руб.

	2018

	572981
	289039
	255292
	28650
	-

	1.3
	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с.Вареговоул.Мира д.13
	руб.

	2019
	1133218,8
	946634
	39443
	147141,8
	-

	1.4
	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с.Варегово, ул.Мира д.17-23
	руб.

	2019
	715010,4
	586543
	24440
	104027,4
	-

	1.5
	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с.Варегово, ул.Школьная д.1а-2
	руб.

	2020
	764424.29
	694455.08
	28935.64
	40383,57
	-

	1.6
	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с.Варегово, ул.Школьная д.10-12
	руб.

	2020
	779888.11
	711253,23
	29634,08
	40736,27

	-

	1.7
	остаток
	руб.

	2020
	1313,92
	4,3
	1,64
	1307,98
	-

	1.8
	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с.Варегово, ул.Школьная д.5
	руб.

	2021
	403855,78
	328206,3
	13675,22
	61974,26
	-

	1.9
	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с.Шельшедомул.Рабочая д.2-4
	руб.

	2021
	622927,91
	506242,28
	21093,26
	95592,27
	-

	1.10
	Ремонт проезда к дворовой территории, благоустройство придомовой территории с.Варегово, ул.Депутатская д.5-7
	руб.

	2021
	484748,81
	393946,61
	16414,39
	74387,81
	-

	1.11
	экономия
	руб

	2021
	200272,92
	162758,81
	6782,03
	30732,08

	2.Повышение уровня благоустройства муниципальной общественной территории Вареговскогосельского поселения

	2.1
	Благоустройство общественной территории в с. Варегово, ул. Мира
	руб.
	-
	2018
	2026388,1
	931961,52
	823402,45
	271024,13
	-

Администрация Вареговского сельского поселения

	2019
	2080277,29
	1892712
	78863
	108702,29
	-

	2020
	1434530,75
	1308288,09
	54512
	71730,66
	-

	3.Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования СП, а также дворовых территорий многоквартирных домов

	3.1
	Трудовое участие заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий (скашивание территории, уборка мусора, посадка деревьев и другие работы)
	Тыс.руб.
	-
	-
	-
	 -
	-
	-

Администрация Вареговского сельского поселения

ÀÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò

27

.

01

.2021

ã.           ¹

20

ñ. Âàðåãîâî

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â

ïîñòàíîâëåíèå

à

äìèíèñòðàöèè

Âàðåãîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îò 28.12.2017

ã.

¹199

«

Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé öåëåâîé ïðîãðàììû

«

Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû íà òåððèòîðèè

Âàðåãîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ» íà 2018

-

2022 ãîäû

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 179 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è

ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Âàðåãîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 19.12.2016ã. ¹274

«Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïðîãðàììíîì ïëàíèðîâàíèè è êîíòðîëå â Âàðåãîâñêîì

ñåëüñêîì ïîñåë

åíèè», Àäìèíèñòðàöèÿ Âàðåãîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести в муниципальную целевую программу «

Формирование современной

городской среды на территории Вареговского сельского поселения» на 2018

-

2022

годы

» утвержденную постановлением Админис

трации Варег

овского сельского

поселения №199 от 28.12.2017

г. следующие изменения:

1)

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной целевой

программы

«Формирование современной городской среды на территории

Вареговского

сельского поселения» на 2018

-

2022 годы» изложить в новой

редакции

, согласно приложению №1

.

2)

Раздел 1 «

Задача(и) МЦП

» изложить в новой редакции, согласно

приложения №2

3)

Р

аздел 5 «

Перечень мероприятий программы

» изложить в новой редакции,

согласно приложения

№3.

2.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.

Н

астоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте Вареговского сельского поселения в

сети Интернет.

4.

Постановление вступает в силу с момента

обнародования.

Глава

Варего

вского

сельского поселения:Ф.Ю.Новиков